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IRM 2. Semester 
Fachkürzel Fach Dozenten-

kürzel 
Dozent/-in E-Mail 

PE (1 +) 2 Professional English 2 Rohj Julie Rohleder (Lehrkraft für 
besondere Aufgaben Fak. ANK) 

Julie.rohleder@oth-regensburg.de 

SPA 2 Spanisch 2 Guga Alejandra Guglielmi 
(Lehrbeauftragter Fak. ANK) 

alejandra.guglielmi@extern.oth-
regensburg.de  

SPA 2 Spanisch 2 Honb Birgit Honikel (Lehrkraft für 
besondere Aufgaben Fak. ANK) 

Birgit.honikel@oth-regensburg.de  

KH Kulturhistorie Dre Prof. Dr. Wilfried Dreyer  
(Fak. ANK) 

wilfried.dreyer@oth-regensburg.de 

P2 European Politics Brs Prof. Dr. Markus Bresinsky  
(Fak. ANK) 

markus.bresinsky@oth-
regensburg.de 

IBA International Business Administration Grt Prof. Dr. Thomas Groll 
(Fak. BW) 

thomas.groll@oth-regensburg.de 

IEC International Economics Rua Prof. Dr. Alexander Ruddies 
(Fak. BW) 

alexander.ruddies@oth-
regensburg.de  

R1 Europäisches und internationales Recht  Stru Prof. Dr. Manuel Strunz  
(Lehrbeauftragter Fak. ANK) 

Manuel.strunz@extern.oth-
regensburg.de  

ORGB Organizational Behaviour  Hai Prof. Dr. Julia Hartmann  
(Fak. ANK) 

julia.hartmann@oth-regensburg.de 

PBL(V) Auslands- und Praxisvorbereitung Brs Prof. Dr. Markus Bresinsky  
(Fak. ANK) 

markus.bresinsky@oth-
regensburg.de 

IHaKo 
IK 2 (KV) 
IK 2 (PA) 

Internationale Handlungskompetenz 
Kulturspezifische Vertiefung 
Praktische Anwendung 

Dre/Pont Prof. Dr. Wilfried Dreyer  
(Fak. ANK) 
Dipl. Psych. Ulrike de Ponte 
(Wissenschaftliche Mitarbeiterin, Fak. 
ANK) 

wilfried.dreyer@oth-regensburg.de 
ulrike.de_ponte@oth-
regensburg.de 
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IRM 6. Semester 
Fachkürzel Fach Dozenten-

kürzel 
Dozent/-in E-Mail 

PROI Projektseminar Interkulturelle 
Kompetenz  

Pont Prof. Dr. Wilfried Dreyer  
(Fak. ANK) 
Dipl. Psych. Ulrike de Ponte 
(Wissenschaftliche Mitarbeiterin, 
Fak. ANK) 

wilfried.dreyer@oth-regensburg.de 
ulrike.de_ponte@oth-regensburg.de 

SK Schreibkompetenz Blg Prof. Dr. Gabriele Blod 
(Fak. ANK) 

gabriele.blod@oth-regensburg.de 

ICC Intercultural Communication Gük Prof. Dr. Katherine Gürtler 
(Fak. ANK) 
Dipl. Psych. Ulrike de Ponte 
(Wissenschaftliche Mitarbeiterin, 
Fak. ANK) 

katherine.guertler@oth-
regensburg.de 
ulrike.de_ponte@oth-regensburg.de 

CG Corporate Governance and Business 
Ethics 
 

Grt Prof. Dr. Thomas Groll 
(Fak. BW) 

thomas.groll@oth-regensburg.de 

LS Comparison of Different Legal Systems … Herr Christian Kerschbaum 
(Lehrbeauftrager Fak. BW) 

christian.kerschbaum@extern.oth-
regensburg.de 
Christian@Kerschbaum.com 

FWPF  Wahlpflichtmodule FWPF 1 / 2: Politik  Brs Prof. Dr. Markus Bresinsky  
(Fak. ANK) 

markus.bresinsky@oth-
regensburg.de 

FWPF  Wahlpflichtmodule FWPF 1 / 2: 
Wirtschaft (evtl. Politik) 

Hai Prof. Dr. Julia Hartmann  
(Fak. ANK) 

julia.hartmann@oth-regensburg.de 

FWPF  Wahlpflichtmodule FWPF 1 / 2: 
Wirtschaft  

Grt Prof. Dr. Thomas Groll 
(Fak. BW) 

thomas.groll@oth-regensburg.de 

FWPF Wahlpflichtmodul FWPF 1 / 2: 
Wirtschaft / Politik 

Kriza Prof. Dr. Thomas Kriza  
(Fak. ANK) 

thomas.kriza@oth-regensburg.de 

FWPF  Wahlpflichtmodul FWPF 3 Englisch: 
Media Literacy 

Gük Prof. Dr. Katherine Gürtler 
(Fak. ANK) 

katherine.guertler@oth-
regensburg.de  

FWPF  Wahlpflichtmodul FWPF 3 Englisch: 
Multimodal Communication 

Gük Julie Rohleder (Lehrkraft für 
besondere Aufgaben Fak. ANK) 

Julie.rohleder@oth-regensburg.de 

Weitere Dozenten (der Fak. BW) Kontakt über deren Kursplattform 
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